
 

 
 

 

 

Úvodní informace k profesnímu pojištění odpovědnosti 

energetických specialistů - členů AEA 

 

 

Asociace energetických auditorů má uzavřenu rámcovou smlouvu na škodové pojištění 

profesní odpovědnosti energetických specialistů. V jejím rámci mohou energetičtí specialisté 

– individuální a kolektivní členové AEA – uzavřít přímou pojistnou smlouvu. Cenově výhodné 

pojistné je vázáno na členství v AEA. Pojištění lze uzavřít: 

 

 Pro výkon profesní činnosti energetického specialisty vykonávajícího činnost vlastním 

jménem a na vlastní účet, 

 

 Nebo jménem právnické osoby, která vykonává profesní činnost prostřednictvím 

odborné způsobilé fyzického osoby - energetického specialisty jako zaměstnance, 

 

 Nebo pro výkon profesní činnosti energetického specialisty vykonávajícího činnost 

jako zaměstnance na základě pracovní smlouvy nebo obdobného smluvního 

pracovně-právního vztahu. 

 

Pojištění je platné pro území ČR, ale lze jej rozšířit i na další země, pokud realizujete svoje 

aktivity také v zahraničí.  

 

Výše pojištění se odvíjí od pojistného limitu plnění, které je odstupňované od 100 tis.Kč do 

20 mil.Kč, v případě zaměstnance od 60 tis. do 500 tis.Kč. Konkrétní cena pojištění se váže 

pouze k pojistné částce a nikoli k dalším veličinám, které obvykle cenu pojištění zvyšují 

(např. roční příjem pojištěného apod.). 

 

Cena pojištění je v případě fyzických a právnických osob v rozsahu 1,0 - 8,5 tis. Kč, u 

pojištění zaměstnance 0,6 - 2 tis.Kč. Při uzavření pojištění na delší období je možné získat 

slevu na pojistném až 12% (platí jen při souběžně trvajícím členství v AEA). 

 

Případné další podrobnější informace k pojištění Vám poskytne p. Ivan Marek, 

marek@aea.cz, tel. 77 55 78 111. Pro členy AEA jsou kompletní podklady k dispozici na 

webu AEA v členské sekci „Informace pro členy“. 

 

mailto:marek@aea.cz

